[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.11.2016
	   с. Идринское
	           №397-п

	[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в постановление администрации района от 10.11.2015 № 460-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Идринского района»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  постановление администрации района от 10.11.2015 № 460-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Идринского района» следующие изменения:
в паспорте муниципальной программы:
строку ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляет 56998,34191 тыс.руб. в том числе за счет средств краевого бюджета 2273,7 тыс.руб. и за счет средств районного бюджета 54714,64191 тыс.руб. в том числе по годам:
2016 год – 18214,83791 тыс. руб. в том числе за счет средств районного бюджета 17099,33791 тыс.руб. за счет средств краевого бюджета 1115,5тыс.руб.
2017 год – 19199,252 тыс. руб. в том числе за счет средств районного бюджета 18620,152 тыс.руб. за счет средств краевого бюджета 579,1тыс.руб.
2018 год- 19574,252 тыс. руб. в том числе за счет средств районного бюджета 18995,152 тыс.руб. за счет средств краевого бюджета 579,1тыс.руб

 приложение 2,3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
в приложении 4 к муниципальной программе внести следующие изменения:
в паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
строку объемы и источники финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы, тыс. рублей
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 5278,55618 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе:
в 2016 году – 2135,65218 тыс. руб.
в 2017 году – 1571,452 тыс. руб.
в 2018 году- 1571,452 тыс. руб.

приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
в приложении 8 к муниципальной программе внести следующие изменения:
в паспорте подпрограммы 5 «Совершенствование централизованной системы учета и отчетности»:
строку ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 31331,58573 тыс. рублей,
в том числе по годам:
за счет средств местного бюджета:
2016 год – 9433,38573 тыс. рублей;
2017 год – 10949,1 тыс. рублей;
2018 год – 10949,1 тыс. рублей.

приложение 2 к подпрограмме 8 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района Н.П.Антипову.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования  Идринский район (www.idra.org.ru).
4.Постановление вступает в силу со  дня подписания.

Глава района                                                   А.В.Киреев
	Приложение № 1
к постановлению администрации района
от 03.11.2016 №397 -п

	Приложение 2                                                                                                                                      к муниципальной программе                                                                                                                                            «Обеспечение жизнедеятельности                                                                                                                                                территории Идринского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы  Идринского района «Обеспечение жизнедеятельности территории Идринского района»
	муниципальная программа, подпрограмма
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс.руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год 2016
	Первый год планового периода 2017 год
	Второй год планового периода 2018 год
	Итого за период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жизнедеятельности территории Идринского района»
	всего расходные обязательства  по программе
	х
	х
	х
	х
	18214,83791
	19199,252
	19574,252
	56988,34191

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Идринского района
	866
	х
	х
	х
	18214,83791
	19191,352
	19566,352
	56988,34191

	ОКСМ

	5,9
	5,9
	11,8

	Управление образование

	2
	2
	4

	Подпрограмма 1
	“Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”
	всего расходные обязательства

	2135,65218
	1571,452
	1571,452
	5278,55618

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Идринского района
	866
	0309
	0310081000
	111
	1171,551
	1171,551
	1171,551
	3514,653

	Администрация Идринского района
	866
	0309
	0310081000
	119
	353,809
	353,809
	353,809
	1061,427

	866
	0309
	0310081000
	244
	73,45432
	46,092
	46,092
	165,638,32

	Администрация Идринского района
	866
	0309
	0310074130
	111
	161,598

	161,598

	866
	0309
	0310074130
	119
	48,802

	48,802

	866
	0309
	0310074130
	244
	326,0

	326,0

	Администрация Идринского района

	866
	0309
	03100S4130
	111
	0,09582

	0,09582

	866
	0309
	03100S4130
	119
	0,028

	0,028

	866
	0309
	03100S4130
	244
	0,31404

	0,31404

	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию транспортной системы Идринского района»
	всего расходные обязательства
	866
	0408
	0320080550
	810
	6066,700
	6066,700
	6066,700
	18200,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Идринского района
	866
	0408
	0320080550
	810
	6066,700
	6066,700
	6066,700
	18200,1

	Подпрограмма 3
	«Содействие развитию жилищно-коммунального хозяйства на территории Идринского района»
	всего расходные обязательства
	866
	0502
	0330075780
	810
	579,100
	579,100
	579,100
	1737,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Идринского района
	866
	0502
	0330075780
	810
	579,100
	579,100
	579,100
	1737,3

	Подпрограмма 4
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Идринский район»
	всего расходные обязательства

	32,9
	407,9
	440,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Идринского района
	866
	0113
	0340081980
	244

	25
	400
	425

	Подпрограмма 5
	«Совершенствование централизованной системы учета и отчетности»
	всего расходные обязательства

	9433,38573
	10949,1
	10949,1
	31331,58573

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Идринского района
	866
	0412
	0340081000
	111
	6688,0
	8025,1
	8025,1
	22738,2

	866
	0412
	0340081000
	112
	16,0
	10,0
	10,0
	36,0

	866
	0412
	0340081000
	119
	2020,0
	2423,6
	2423,6
	6867,2

	866
	0412
	0340081000
	244
	673,18973
	446,9
	446,9
	1566,98973

	866
	0412
	0340010310
	111
	27,8
	33,4
	33,4
	94,6

	866
	0412
	0340010310
	119
	8,396
	10,1
	10,1
	28,596

	Приложение № 2
к постановлению администрации района
от 03.11.2016 № 397 -п

	Приложение 3                                                                                                                                      к муниципальной программе  «Обеспечение жизнедеятельности территории Идринского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого  бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Очередной финансовый год 2016
	Первый год планового периода 2017 год
	Второй год планового периода 2018 год
	Итого за период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жизнедеятельности
территории Идринского района»
	Всего
	18214,83791
	19199,252
	19574,252
	56988,34191

	в том числе:

	районный бюджет
	17099,33791
	18620,152
	18995,152
	54714,64191

	краевой бюджет
	1115,5
	579,1
	579,1
	2273,7

	Подпрограмма 1
	“Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”
	Всего
	2135,65218
	1571,452
	1571,452
	5278,55618

	в том числе:

	районный бюджет
	1599,25218
	1571,452
	1571,452
	4742,4061

	Краевой бюджет
	536,4

	536,4

	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию транспортной системы Идринского района»
	Всего
	6066,700
	6066,700
	6066,700
	18200,1

	в том числе:

	районный бюджет
	6066,700
	6066,700
	6066,700
	18200,1

	Подпрограмма 3
	«Содействие развитию жилищно-коммунального хозяйства на территории Идринского района»
	Всего
	579,100
	579,100
	579,100
	1737,3

	в том числе:

	районный бюджет

	краевой бюджет
	579,100
	579,100
	579,100
	1737,3

	Подпрограмма 4
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Идринский район»
	Всего

	32,9
	407,9
	440,8

	в том числе:

	районный бюджет

	32,9
	407,9
	448,7

	краевой бюджет

	Всего
	9433,38573
	10949,1
	10949,1
	31331,5857373

	Подпрограмма 5
	«Совершенствование централизованной системы учета и отчетности»
	в том числе:

	учета и отчетности»
	районный бюджет
	9433,38573
	10949,1
	10949,1
	31331,58573

	Приложение № 3
к постановлению администрации района
от 03.11.2016 № 397-п

	Приложение 2                                                                                                                                      к подпрограмме  1 муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Идринского района»

Перечень мероприятий подпрограммы  1 «Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Наименование подпрограммы
	 ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год 2016
	Первый год планового периода 2017
	Второй год планового периода 2018 год
	Итого за период

	Цель: Создание безопасных условий для жизни населения района.

	Задача 1.Повышение качества регистрации и документирования всех входящих и исходящих сообщений, вызовов от населения, обобщение информации о произошедших ЧС (происшествиях) (за сутки дежурства), ходе работ по их ликвидации и представление соответствующих донесений (докладов) по подчиненности, формирование статистических отчетов по поступившим вызовам.

	Мероприятие  Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС Идринского района»
	Администрация Идринского района
	866

	2135,65218
	1571,452
	1571,452
	5278,55618
	Увеличение количества обращений граждан,  их отработка с  480 в 2014 году до 550 в 2017 году

	в том числе

	ГРБС

	Администрация Идринского района

	866
	0309
	0310081000
	111
	1171,551
	1171,551
	1171,551
	3514,653

	866
	0309
	0310081000
	119
	353,809
	353,809
	353,809
	1061,427

	866
	0309
	0310081000
	244
	73,45432
	46,092
	46,092
	165,63832

	866
	0309
	0310074130
	111
	161,598

	161,598

	866
	0309
	0310074130
	119
	48,802

	48,802

	866
	0309
	0310074130
	244
	326,0

	326,0

	866
	0309
	13100S4130
	111
	0,09582

	0,09582

	866
	0309
	13100S4130
	119
	0,028

	0,028

	866
	0309
	13100S4130
	244
	0,31404

	0,31404

	Приложение № 4
к постановлению администрации района
от 03.11.2016 №397-п
Приложение 2
к подпрограмме «Совершенствование централизованной системы учета и отчетности» реализуемой в рамках муниципальной программы Идринского района «Обеспечение жизнедеятельности территории Идринского района»

Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Создание условий для улучшения качества учета и отчетности бюджетной сферы Идринского  района

	Задача подпрограммы: Качественное формирование полной, сопоставимой, достоверной, объективной информации о финансовой деятельности обслуживаемых учреждений, их имущественном положении, доходах и расходах, а также повышение качества бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений Идринского района.

	в том числе:

	 9433,38573
	10949,1
	10949,1
	31331,58573

	Обеспечение деятельности МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия»
	Администрация Идринского района
	866
	0412
	0340081000
	111
	6688,0
	8025,1
	8025,1
	22738,2

	866
	0412
	0340081000
	112
	16,0
	10,0
	10,0
	36,0

	866
	0412
	0340081000
	119
	2020,0
	2423,6
	2423,6
	6867,2

	866
	0412
	0340081000
	244
	673,18973
	446,9
	446,9
	1566,98973

	866
	0412
	0340010310
	111
	27,8
	33,4
	33,4
	94,6

	866
	0412
	0340010310
	119
	8,396
	10,1
	10,1
	28,596

image1.jpeg